¹⁶ ter eos considerari potest, cùm ipse sequester occupet, apprehendat, & manuteneat; & possessio, quæ apud alium erat, in ipsum trasferatur, iuxta text. in

¹⁷ l. licet. §. rei. ff. depositi. Quinimò sequestratio locum non habet, nisi quando neuter in possessione est, vt docuit Bald. in l. quidam æstimauerunt, num. 5. colum. 2. versi secundo casu. ff. si certum petatur. Innocent. in cap. in præsentia, nu. 2. de probatio. Alexan. in additionibus ad Bart. in l. si vſusfructu. §. sed si inter duos, litera F. ff. de vſusfructu. Capicius decisione 96. num. 11.

Ex quibus cōsiderationibus veri existimo, à die quo sequestratio decernatur, & sequester in occupationem & detentio- nem bonorum maioratus mil- sus fuerit, semestre initium ha- bere, vt eo elapso, Tenuta ex no- ua actione apud supremū Con- silium proponi nequeat; sicut etiam apprehensione ab alio fa-cta post mortem ultimi posse- soris intra sex menses à die occu- pationis, remedium Tenutę in Regio Senatu proponendū est:

¹⁸ nec post eorum lapsum prædi- cū remediū competere po- test. Et est ratio, nam quāuis re-

gulariter per sequestrationem quæ fit à iudice, non interuenie te consensu litigatorum, non transmittatur possessio in se- questrem, vt in l. interesse. ff. de acquirenda possessione, caue- tur: transfertur tamen, quando iudex aduocauit in se possessio nem, tunc enim perinde habe- tur, ac si unus ex litigatoribus eam actualiter & realiter appre- hendisset; quæ fuit doctrina In- nocentij in c. in præsentia, nu. 2. de probation. Ias. in l. si super possessione, num. 7. C. de trāsa- tion. Felin. in cap. cum super, nu. 11. de re iudicata. Rotæ de- cis. 5. per totam, de restitutione spoliat. in nouis. Menoch. de re tinenda remedio vltim. nu. 45. & in terminis individualibus, docet Mandel. Albens. consil. 75. num. 2. & 3. lib. 1. & in dicto num. 3. scribit hæc verba, quæ notabilia sunt; *Nō esse dubium, quod potest quilibet iudex facere huiusmodi sequestrū, et aduoca- re in se possessionem, cùm subest ti- mor scandali, iunctis illis quæ di- sto n. 2. præcesserat, quibus ait, vt quanuis regulariter per se- questrationem quæ fit à magi- stratu absque litigatorum con- sensu, non trāferatur possessio in sequestrem, tūc tamen trā- ferri, si aliquo modo dignosci- tur, iudice ob rixæ & scandali timorē voluisse in se assumere possel-*

- possessionem, & ingressum contendentibus impedire, bona sequestrando; quasi valde distent
 19 sequestratio facta, quando quis possidet (quo casu frequenter fit, propter possidētis iniusta occupationem & insistentiam rei, ut latissime cap. 10. & 11. ostendi) & sequestratio que fit possessio-
 ne actuali vacante, ob seditiones euitadas; nam in hoc casu actualis possessio in iudice & sequestre manet, donec ille in quem possessio legalis translata fuit, in actualem mittatur, ut ex Mādel. doctrina supra animaduer-
 ti, quam prosequitur consil. 78. numer. 3. eodem hbr. 1. Ex quo (inquam) magistratus decreto, per quod possessionis ingressus litigatoribus prohibetur, resul-
 tat, ut post interpositum prædictum decretum prohibitium, non liceat alicui bona ingredi, nec publice nec priuatim, quo-
 usque lis super translatione pos-
 sessionis dirimatur per Regium Consilium, ut docet Iason in l. si super possessione, numer. 7. C. de transactionibus, post Baldum in l. nullus, nume-
 2. C. de summa Trinitate, & fi-
 de Catholi. & defendit Menoc. in prælud. de recuperanda pos-
 sessione, numer. 24. pulchre In-
 nocentius in cap. in præsentia, numer. 2. de probationibus. Et ad cōverum est, iudicem ad se aduocare posse actualem posses-
 sionem, quando subest prædi-
 ctus timor, & nullus tempore aduocationis in ea erat, ut hoc casu, etiam litigatoribus non citatis, posset maioratum seque-
 strare, & possessio ab alio, etiam non citato, occupata post præ-
 dictam sequestrationem nul-
 lius momenti sit & ponderis,
 & ad non possessionem redu-
 catur; ut signanter tradit Curtius Senior consil. 61. nume. 2.
 & 3. Iason irl. si fideiussor. §.
 si satisdatum, numer. 8. ff. qui
 satisdare cogantur, Vbertinus Zuchar. in l. vltima, num. 123.
 C. de edicto diui Hadriani toll.
 Philippus Decius in l. si paet
 quo poenam, nume. 5. & 6. C. de
 pactis. Hippolytus de Marsilijs singulari 543. num. 5. Pro qui-
 bus induco textum in l. quidam
 decedens. §. vltimo. ff. de admi-
 nistratione tñtorum, ibi: *Nam
 et si citra testationem scilicet un-
 decūque cognoverit, nulla dubita-
 tio est, quin debeat periculum ad
 ipsum respicere.* Et probat tex-
 tus in Clementina Causam, de
 electione: arbitratur Felinus in
 cap. gratuim, nume. 4. de officio
 & potest. iud. deleg. Hippolyt.
 in l. de vnoquoque, nume. 152.
 ff. de re iudicat. Romanus cons.
 410, nume. 2. Ruinus consil. 61.
 nume. 33. lib. 5. Osascus consil. 9.
 nu. 23. Petrus Surdus consil. 88.
 à num. 10. lib. 1. Tiberius Decia-
 nus consil. 18. nu. 9. 8. lib. 1. Abb.
 21

O in cap.

210 De Tenuta, seu remed. possessor.

in cap. quia diuersitatem n.7. de
conces. præbendæ. Bellameræ
decil. 38. per totam. Bald. in c.
1. num. 6. de prohibita sequestr.
possessio. & fruct. Ias. in l. quidā
estimauerunt, n.4. ff. si certum
petatur. Cagnolus in l. in pari,
nu. 6. ff. de regul. iur. Capicius
decil. 96. num. 11. Rolan. consil.
80. nu. 21. libr. 1. Quando enim
iudex possessionē actualem va-
cantem inuenit, ut diximus, ti-
metque scandalum, si unus ex
his qui succedere contendunt,
eam occupasset, occupationem
impedire potest, in se ipsum pos-
sessionem assumendo, & seque-
strē nominando: ita enim pa-
sim Iurisconsulti vocant (seque-
stroq;, superius vitio impreslo-
ris vñi sum⁹, et si excusari posset,
cū sequestros dixerit Cicero in
Verre acti. 2. *apud sequestrū,*
legatur in l. licet. §. rei. ff. deposi-
ti, ut ex plurib⁹ codicib⁹ cōstat,
in Florentinis tamen *apud se-
questrem*, deprehendi, & hoc
verum est) hic ergo sequester
ad fructuum perceptionem vs-
que ad exitum controuersiæ, ut
diximus, designatur, argu. text.
in Clemen. 1. de sequest. poss. &
fruct. & eorum quæ supra con-
gesta sunt, & quæ cōgerit Abb.
in cap. 1. n. 19. s̄od. tit. Baldus &
Cur. Sen. in l. vnica. C. de prohi-
bit. sequest. pecun. à n. 1 Quibus
suffragatur text. singularis in l.
3. ff. de offic. procur. Cæsar. ex

quo probatur, si quid tumultuo-
sum, vel iniuriosum iudex ti-
meat, tunc ad possessione acce-
dere, prohibere debere, & ea pri-
uare cōtendētes, & in se assume-
re, sequestremq; cōstituere, qui
possideat. Nec obstat, si dicatur,
prædicta prohibitione, ne conté-
dentes ad possessione accedant,
debere fieri cū causæ cognitio-
ne; alioqui eis officere nō posse.
l. 2. l. iudex. l. vlt. C. cōminatio-
nes, epistolas. Aretin. conf. 75. à
n. 11. Philip. Franc. in c. 1. n. 14.
de appell. Lancel. de attent. part.
2. c. 29. n. 116. Hæc enim regula
procedit, quando quis in posses-
sione actuali erat, & alius seque-
strari bona petierit; tunc enim
iudex absq; citatione & causæ
cognitione officiū in partiri ne-
quit. l. 1. §. hoc autē iudiciū, vbi
Bart. & DD. ff. de dam. infect. l.
de pupillo. §. qui op⁹. ff. de noui
oper. nūt l. vnius. §. cognitū.
ff. de questionib⁹, c. cōstitut⁹, in
2. c. oblatæ, de appell. quo casu,
quādo quis scilicet in possessio-
ne erat, sequestratio à iudice fie-
ri nequit, ex mero eius officio
sine partis petitione, c. 1. de iudi-
cijs, c. significasti, c. penult. de fo-
ro cōpet. c. 1. de dolo & contu-
lib. 5. alias enim citatio nō est le-
gitima, nec arctat citatū. Palac.
Rubios in cap. per vestras, de
donation. inter virum & vxor.
notab. 1. numer. 1. Vantius de
nullit. titul. de nullit. ex defectu
citatio-

Caput Decimumnonum.

D 211

- citationis, n. 36. & 44. Lanfran.
in c. quoniā contra falsā, de pro-
batio. versi. citationes, num. 10.
Didacus Perez in l. 1. tit. 2. lib. 3.
- ²⁸ 26 Ordin. q. 14. Secus vero est, quā
do nemo in actuali possessione
est, & magistratus scandalū, ri-
xam & seditionē timet: nam in
hoc casu possessionis cōpendio
omnes priuare potest, & ex me-
ro eius officio, & non ad instan-
tiā partis, sequestrationē de-
cernere, iuxta superiorē doctri-
nam; quę quidem est verissima,
& perpetuō memorię tenenda,
quando casus occurrit. Illud
- ²⁹ 27 tamen nō omiserim, vt quanuis
secundum quæstionē proposi-
tati, litigatorū citatione opus
non sit, quādo iudex ob prædi-
ctū timorem ad se aduocat pos-
sessionē, debeat tamen interue-
nire proclama vel edictum loco
citationis; quod tunc locum in
iure habet, quādo citatio in per-
sonam necessaria non sit, vel ig-
noretur quis sit citandus. Bart.
in auth. si omnes, n. 5. C. si mino-
res ab hæredit. se abstineant. Co-
stātius Rogeri' in tract. de pro-
testatione, q. 2. cuius initiu est,
secundo videamus, nu. 6. qui pro-
hac opinione allegat tex. in c. 1.
de elect. libr. 6. Quanquam non
ignorē, regulariter extra casum
prædictum primā citationē per-
sonalem esse debere. Clem. 2. vt
lite pendente, c. 1. qui matrimo-
- nium accusare possint. cap. cau-
sam, & ibi glo. verb. *domum*, ac
dolo & contum. Greg. gl. 1. in l.
14. titul. 2. part. 3. Quibus conse-
quens est, maioratus sequestra-
tionē facta, si contingat, bonorū
administratorē turbari ab ali-
quo tertio, vel ei spoliū fieri, iūc
interdicta possessoria. Vt possi-
detis, vel recuperādæ, compete
re sequestri, eaq; posse in iudi-
ciū deducere, ex dupli ratione.
Prima, quia licet per seque-
strationem necessariā non tra-
feratur possessio, vt cum Bart. &
alijs in d.l. interesse puto, si præ-
dictū fuit: attamē, quia dubiū est,
quis maioratus verus possessor
sit, & in quę possessio ciuilis &
naturalis fuerit trāslata ex l. 45.
Tauri, ipse sequester poterit illis
remedijs possessorijs agere; quia
in hoc dubio bonorum maiora-
tus in sequestrē trāslata fuit pos-
sessio, ex d.l. licet. §. rei depositę,
quem tex. ita intellexit Aretin.
in d.l. interesse puto, nu. 2. & eo
non relato, Corras. lib. 3. miscel-
lanearum, c. 2. nu. 15. Zasius 2.
par. antynomiar. n. 4. Menoch.
de retinēda, remed. 3. n. 93. Vin-
cent. Carroti. in tract. de seque-
stro. 1. par. q. 7. sextæ quæstionis
principalis, n. 4. part. 1. Secunda
ratio est, quia si iudex eo animo
sequestrationem fecit, vt posses-
sionem transferret in sequestrē,
& non solam custodiam, prout
- ³⁰ 31 O 2 facere